

INFORMATION

FRA GLOSTRUP LÆRERFORENING

Nr. 2

Den 18. september 2023

September måned er altid travl for alle - og i år er på ingen måder en undtagelse. Det kommunale budget kræver som altid en tæt opfølgning, og i år har vi så en nærtstående og meget vigtig beslutning om vores kommende skolestruktur i Glostrup, og en vigtig DLF-kongres oveni. Så det er et meget hektisk efterår, vi har bevæget os ind i, og et efterår med politiske beslutninger som får stor betydning for ledelsen af skolerne i Glostrup. I denne info skriver vi om, hvor vi i GLF står i forhold til arbejdet med **skolestrukturen og vores høringssvar** til politikerne i Glostrup.

Herudover kan du læse om:

- **Glostrups kommunale budget for 2024**
- **GLF Skolerunde med tjek af opgaveoversigter**
- **DLF-kongres 2024**
- **Praktikaftalen i Glostrup**
- **Kommende skolerunde med løntjek på skolerne**

Den fremtidige skolestruktur for skolerne i Glostrup.

Den politiske og administrative proces med at afklare den fremtidige skolestruktur for skolerne i Glostrup har nu bevæget sig frem mod en endelig politisk stillingtagen til, om man vil implementere det fremsatte forslag om at opsplitte til 4 og på sigt 5 selvstændige skoler i Glostrup.

GLF har på baggrund af jeres input - og af vores dialoger med jer på vores skolerunde medio august, udfærdiget vores høringssvar til politikerne, som du kan læse [her](#).

Som det fremgår, så har tilbagemeldingerne fra lærerne til os været ret entydige på, at man ønsker større lokalt råderum til at prioritere anvendelsen af ressourcer og indsatser, men også at man gerne ser det administrative fællesskab fortsætte. Man ønsker en ledelse, der har tid og mulighed for at være nærværende og tæt på kerneopgaven.

Den videre politiske proces er nu, at Børne- og Skoleudvalget behandler de indkomne høringssvar på deres møde d. 4. oktober og udarbejder på den baggrund indstilling til kommunalbestyrelsens møde d. 22. november, hvor der så forventes at blive truffet en endelig beslutning.

Det kommunale budget for 2024.

Det er nok ikke gået nogens næse forbi, at mange kommuner, herunder vores naboer i Rødovre og Hvidovre og Frederiksberg, dør med store udfordringer i de kommunale budgetter. Udfordringer som betyder, at der hos dem skal findes rigtigt mange penge for at få den kommunale økonomi til at hænge sammen.

I Glostrup tog vi den tørn sidste år. Det håndterede politikerne blandt andet gennem en skattestigning, så besparelserne sidste år kunne afværages i et betydeligt omfang. Dette betyder så også, at Glostrup i år og de kommende år står bedre økonomisk rustet til at levere den kommunale velfærd, som blandt andet skolerne udgør en stor del af.

Der er og stadig et samlet behov for mindre besparelser i Glostrup for 2024, men med det nye brede politiske forlig har man friholdt skoleområdet og i stedet valgt at investere lidt ekstra på skolerne, så man på vores område kan rulle nogen af sidste års besparelser på skolerne tilbage. Det glæder os naturligvis meget, at man politisk tager ansvar for den vanskelig situation skolerne også er sat i.

Konkret rummer forslaget til budget 2024 forslag om:

- **Forøgelse af rammen til skolen - 1 mio.**
- **Tilbageførsel af midler til Inklusion, læsestøtte og DSA-vejledere - 0,9 mio.**
- **Forøgelse af rammen til udvidet specialundervisning - 0,4 mio.**
- **Legeplads til Ejbyskolen - 1 mio.**
- **Toiletter og legeplads til gruppeordninger - 1,0 mio.**
- **Evt. pulje til overgangsomkostning ved en beslutning om ny skolestruktur - 0,5 mio.**
- **Tidligere beslutninger i det 2-årige kommunale budget fastholdes herudover også.**

Men der er også enkelte besparelser – herunder endelig nedlæggelse af Fransk. Du kan finde den samlede [forligstekst](#) samt de aftalte [ændringsforslag](#) i de indlejrede links.

Den endelige politiske vedtagelse af budgettet sker på KB møde d. 11. oktober.

GLF Skolerunde med tjek af opgaveoversigter.

Anna og Thomas har været rundt på alle afdelinger og har gennemført det årlige tjek af opgaveoversigter. Generelt har vi i år konstateret færre fejl og en større kvalitet i de udarbejdede opgaveoversigter, men vi har selvfølgelig også konstateret fejl og behov for opdatering/aftaler om løsninger for den enkelte lærer. Det fortæller os, at det er vigtigt, at vi kommer rundt og følger op, da dette både løfter den generelle standard og også sikrer, den enkelte har en opgavesammensætning, der lever op til vores lokalaftales elementer.

Som altid har det også været godt at få hilst på både gamle og nye kolleger – og også få vendt evt. andre spørgsmål, som man kan sidde med.

En generel opmærksomhed vi har fået er, at tiden til rådighedstjeneste i forbindelse med lejrskoler ser ud til at skulle udbetales for alle, der har lejrskoler i indeværende år. Dette skal ske med den efterfølgende månedsløn, og vi skal opfordre alle til at være obs på dette. Tal med din TR, hvis du er i tvivl, om det er korrekt beregnet.

DLF-kongres 2024.

I morgen og de efterfølgende 2 dage afholder DLF kongres, og du kan følge kongressen og debatten under de enkelte punkter via Folkeskolens [hjemmeside her](#).

På dette års kongres er der mange dagsordenspunkter, og blandt andet skal der drøftes og vedtages vores krav til overenskomstforhandlingerne i 2024. Her er det selvfølgelig sikring af reallønnen, som har 1. prioritet, men hvad der ellers skal prioriteres i forhandlingerne, er også vigtigt at få forholdt sig til – fx. seniorinitiativer, barselsrettigheder, kompetenceudvikling eller fleksibilitet i arbejdslivet.

Kongressen skal herudover også vælge ny næstformand, da Dorte Lange træder tilbage. Valget står mellem [Regitze Flannov](#), som er nuværende formand for undervisningsudvalget, og [Niels Jørgen Jensen](#), Formand for Silkeborg Lærereforening og HST-medlem. Du kan læse mere om de to kandidater ved at klikke på deres navne her i teksten.

Du kan selvfølgelig også følge GLF's forholden sig til kongressens emner via vores Facebook side.

Praktikaftalen i Glostrup.

Glostrup indgik hen over sommeren en samarbejdsaftale med Københavns Professionshøjskole om en årlig fast modtagelse af 1. og 2. årgangs studerende i praktik på skolerne i Glostrup. Derfor har vi også været hurtige med at få en aftale om ordentlige vilkår for praktiklæreropgaven på plads, så der allerede i dette skoleår er styr på rammer og forventninger til opgaven. Du kan se aftalen [her](#).

Desværre har det vist sig, at KP ikke kan levere de forventede antal studerende med linjefag i matematik, og derfor vil jer, der havde udsigt til studerende i matematik alligevel ikke få de ellers forventede studerende. Forvaltningen er pt i dialog med KP om, hvad løsningen på dette bliver fremadrettet, og vi er naturligvis også inddraget i dette og melder ud, så snart vi har en afklaring omkring dette.

Løntjek på skolerne.

I uge 45 og 46 vil GLF ved Anna og Thomas komme rundt på skolerne for at tilbyde alle medlemmer et løntjek. Vi melder de konkrete datoer ud i den nærmeste fremtid.

Hvis du ikke når at komme forbi os i forbindelse med vores besøg, så er du som altid velkommen til at henvende dig til din TR med din lønseddel, så tjekker vi den herefter.

